^{a)} 1 korr. aus b, und t über der Zeile nachgetragen.

25 4648. *Werdenberg, 18. November 1391*
Abt Kuno von St. Gallen¹, Graf Donat von Toggenburg², . . . graff ze Brettengö³ vnd ze Thafaus⁴ . . ., Graf Heinrich von Werdenberg zu Rheineck und Graf Albrecht von Werdenberg zu Bludenz⁵ schliessen ein Bündnis bis zum 6. Januar 1395. Die Grafen von Werdenberg behalten sich ihre Verpflichtungen gegenüber ihrem Schwager Ulrich Brun von Rhäzüns vor (. . . wir . . . beid von Werdenberg habint vss gelassen vnsern swager Brun von Rützun[s]^{a)6} . . .), welcher zudem die Möglichkeit erhält, diesem Bündnis ebenfalls beizutreten.

Abschr. (B), 14./15. Jh., Kantonsbibl. Trogen, J. C. Zellweger, Urkunden von 821 bis 1399, Ms 39/I, nach Nr. CXIII(d) (25. Febr. 1391).

35 *Druck: Chart. Sang. XI, 6479.*

Regest: Liechtenstein. UB I/2, 73. – Eidg. Abschiede, S. 451, Nr. 346.

^{a)} *Rechter Rand beschnitten.*

4647. ²Gerung, 1389–1396 Propst des Prämonstratenserklusters Churwalden, *Gem. u. Kr.*

4648. ¹Kuno v. Stoffeln, 1379–1411 Abt des Benediktinerklusters St. Gallen. – ²Donat v. Toggenburg, 1352 – †1400. – ³Prättigau, Tal. – ⁴Davos, *Gem. u. Kr.* – ⁵Heinrich III. (1367–1392) u. Albrecht III. (1367–1418) v. Werdenberg-Heiligenberg. – ⁶Ulrich II. Brun v. Rhäzüns (*Gem. u. Kr.*), 1367–1414.

4649.

Piuro, 22. November 1391

Franciscus Catanius de Rumo von Dongo verleiht an Albertus Schecherinus von Vicosoprano einen Garten in Vicosoprano zu Erblehen.

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/18u Nr. I. – Pg. 28 (24,5)/31 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Livellum factum per Catanium de Rumo Alberto dicto Schecherino de Vicosoprano. – Geschrieben vom Notar Christoph Ventreta Salis, ST Abb. 34. 5

In^{a)} nomine domini amen. Millesimo trecentesimo nonagesimo primo, die mercurii vigesimo secundo mensis novembris, indicione quintadecima. || Ser Francischus dictus Catanius de Rumo de Dongo¹ filius condam ser Lanze de Rumo pro se et suo nomine ac nomine proprio et ad partem || domine Anne uxoris sue et filie condam domini Doricii de Menuxia de Vicosoprano² investivit iure et nomine inphitotico et || perpetue locationis sive inphitoxim ad livellum imperpetuum et ad perpetuam^{b)} hereditatem sub infrascriptis pactis modis et conventionibus Albertum dictum Schecherinum de Vicosoprano filium condam Scecherii de Vicosoprano et eius heredem, nominative de orto seu ravayro uno iacente in territorio de Vicosoprano, ubi dicitur in Rauayro³, apud domum, que fuit condam suprascripti domini Doricii de Menuxia, chuy cho(e)ret a mane et a nullora domini Jacobi de Castromuro⁴, a meridie ser Alberti de Preuostonibus⁵ et assero stricta comunia, salvo si allie vel aliter reperiantur ibi dicte cho(e)rentie, quod semper in hac carta livellii vere esse et iuste inteligantur apoxite et deducte, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, et hoc hinc ad festum sancti Martini proximi futuri et deinde in antea ad annos vigintinovem tunc proxime futuros et deinde ad livellum usque imperpetuum, ita ut decetero usque imperpetuum iam dictus Albertus investitus et eius fillii et heredes sint et succedant et esse debeant in locum ius et statum universum suprascriptorum ser Francischi et domine Anne eius uxoris de predicta^{c)} pecia terre superius ad livellum conducte cum suis iuribus et pertinentiis et de ipsa et super ipsa utatur experiatur fruatur et exerceat et uti experiri fruy et exercere possit et debeat suprascriptus Albertus investitus et eius fillii et heredes omnibus illis modis iuribus rationibus occaxionibus et actionibus universiis, quibus et quemadmodum suprascriptus Francischus locator uti experiri fruy et exercere posset poterat et potuisset ante hunc contractum investiture livelli non celebratum, et exinde suprascriptus Albertus investitus et eius fillii et heredes habeant teneant gaudeant et possideant predictam peciam terre superius ad livellum conductam cum suis iuribus et pertinentiis et de ea et super ea faciat et facere possit, quidquid exinde masario de huiusmodi et rebus ad livellum datis facere licet, sine aliqua contradictione suprascriptorum iugallium locatorum et cuiuslibet alterius persone comunis colegi capitulli et universitatis. Preterea iam dictus ser Francischus locator promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et futura suprascripto Alberto investito ei vel suis filliis et heredibus predictam peciam terre superius ad livellum locate cum suis iuribus et pertinentiis defendere et guarentare ab omni persona comuni colegio capitullo et universitate omni tempore usque imperpetuum suis omnibus 40

4649. ¹Dongo, ital. Prov. Como. – ²Vicosoprano, Gem. u. Kr. Bregaglia. – ³Name abg., Vicosoprano. – ⁴Jakob v. Castelmur (Müraia, Bondo, Gem. Bregaglia). – ⁵Albert Prevost.

dampnis expensis et interesse tantum et sine dampnis expensis et interesse supra-
 scripti Alberti investiti et eius heredum in pena et sub pena tocius dampni et inter-
 esse et omnium expensarum sollempni stipulatione promisa et deducta. Et pro ficto
 5 vero reditu et gaudimento suprascripte pecie terre superius ad livelum conducte cum
 suis iuribus et pertinentiis suprascriptus Albertus investitus promixit et convenit so-
 lempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et futu-
 ra suprascripto ser Francischo locatori et dicto nomine ei vel suisque filliis et here-
 dibus dare et solvere et consignare hinc ad festum sancti Martini proximi futuri sol-
 dos duos denariorum novorum et deinde anuatim seu quolibet anno in festo sancti
 10 Martini usque imperpetuum et perpetualiter totidem cum omnibus dampnis expen-
 sis et interesse et ceteris aliis accessionibus, que inde fient curent et pacientur pro pre-
 dictis^{d)} denariis ficti petendis exigendis et habendis et quolibet anno preterito, et hec
 omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua alia re contra voluntatem
 suprascripti Francischi locatoris. Hoc pacto et acto inter eos expresse habito et
 15 facto, videlicet quod pro predictis omnibus et singullis liceat et licitum sit suprascrip-
 to ser Francischo locatori ubique post unumquemque terminum suprascriptum Al-
 bertum investitum realiter convenire ac de suis bonis et rebus accipere predarii et sa-
 xire sua propria auctoritate tantum usque ad plenam sollucionem et satisfactionem
 predictorum omnium et singullorum, renunciando omnibus statutis conscilliis provi-
 20 xionibus ordinamentis legibus et consuetudinibus comunis Cumarum⁶ et comunitatis
 vallis Bregalie⁷ et cuiuslibet alterius comunis^{e)} factis et facturis^{f)} tam super cartis
 notis et nominibus debitorum vel aliis rebus dandis pro debitor(e) creditoribus suis
 insolutum quam super hominibus pro pecuniario debito non capiendis, beneficio ces-
 sionis bonorum suorum et privilegio fori et generaliter omni alterii iuri legum auxillio
 25 alegationi exceptioni defensionis et omnique probationi in contrarium. Actum Plurii⁸
 in contrata de mercato. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Antonius
 dictus Vercelexius filius condam Zanolis Limaghe de Plurio, Georgius filius
 condam Tamolis de Polino de Plurio, Gaudenzius de Zulino filius condam
 Zande et Thomax filius Jacobi de Valare de Cultura⁹ de Vicosoprano omnes
 30 noti.
 (ST) Ego Christophorus Ventreta publicus notarius Plurii ac tocius valis Bregalie
 filius condam ser Johannis¹⁰ hanc cartam investiture livelli rogatus tradidi et scrips-
 sii.